§ 2. *The Helvetic Consensus asserts that the sin of Adam is imputed to all his posterity immediately prior to their commission of actual sin. The New School theologians deny immediate imputation and recognise only mediate imputation through inherited depravity and its consequences.*

The Helvetic Consensus says:

“Sicut autem Deus foedus operum cum Adamo inivit non tantum pro ipso, sed etiam in ipso; ut capite et stirpe, cum toto genere humano, vi benedictionis naturae ex ipso nascituae, et eandem integritatem, si quidem in ea perstitisset, haereditaturo: ita Adamus tristi prolapsu, non sibi duntaxat sed toti etiam humano generi, *ex sanguinibus et voluntate carnis* proventuro peccavit, ex bona in foedere promissa perdidit. Censemus igitur, peccatum Adami omnibus eius posteris, iudicio Dei arcano et iusto, imputari.” (10.)

“Duplici igitur nomine post peccatum homo natura, indeque ab ortu suo, antequam ullum actuale peccatum in se admittat, irae ac maledictioni divinae obnoxius est; primum quidem ob παράπτωμα et inobedientiam, quam in Adami lumbis commisit: deinde ab consequentem in ipso conceptu haereditariam corruptionem insitam, qua tota eius natura depravata et spiritualiter mortua est, adeo quidem, ut recte peccatum originale statuatur duplex, imputatum videlicet, et haereditarium inherens.” (11.)

The Westminster Confession is much simpler:

Our first parents “being the root of all mankind, the guilt of this sin was imputed, and the same death in sin and corrupted nature conveyed to all their posterity descending from them by ordinary generation” (6³).

There is here no assertion of either mediate or immediate imputation. The statement admits of both opinions, but rather favours the realism of the early reformers in the terms “the root of all mankind” and the “corrupted nature conveyed to all their posterity descending from them by ordinary generation.”

§ 3. *The New School theologians recognise only moral inability in unregenerate man. The Helvetic Consensus asserts natural as well as moral inability.*

The Helvetic Consensus says:

“Moralis quidem ea impotentia dici possit, quatenus scilicet circa subiectum et obiectum morale versatur: Naturalis tamen esse simul et dici debet, quatenus homo φύσει, *natura*, adeoque nascendi lege, inde ab ortu est *filii irae*, illamque ita congenitam habet, ut eam haud aliter, quam per omnipotentem et vorticordiam Spiritus Sancti gratiam, excutere possit.” (21.)

“Censemus igitur, minus caste, neque sine periculo loqui illos, qui impotentiam illam credendi *moralem* vocant, ac *naturalem* dici non sustinent, adduntque, hominem, quocunque in statu constituatur, posse credere si velit, et fidem, quacunque demum ratione, esse ἐκ τῶν ἐφ’ ἡμῖν; quam tamen Apostolus consignatissimis verbis *Dei donum* nuncupat.” (22.)